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PRODUCTION OF EGGS 
	

LA PRODUCTION D'OEUFS 
JUNE - 1972 - JUIN 

Preliminary estimates for June 
1972 show that egg production in 
Canada declined by 3.8 7. from June 
1971. The number of layers decreased 
by 10.2 7. from 28,285,000 in 1971 to 
25,397,000 in 1972 while the rate of 
lay increased by 7.2 7.. The first 
x months of this year show a 
ecrease in egg production of 4.9 7. 
rom the same period last year. 

According to the Statistics 
Canada monthly sample survey, 
poultry producers received an avera-
ge of 28.9 cents per dozen in June 
1972 compared with 29.0 cents in 
June 1971. 

Frozen eggs in cold storage 
increased by 3.0 7, from July 1, 1971 
to July 1, 1972. 

Egg products. - Frozen and other 
egg products from registered premi-
ses during the four week period en-
ding July 1 was 3,206,418 pounds as 
compared with 3,546,067 pounds during 
the corresponding period in 1971. 
(Source: "Poultry Market Report" 
Canada Department of Agriculture). 

P Agriculture Division 
Livestoc k and Animal Products Section 

July - 1972 - Juillet 
5503-510 
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Selon les estimations provisoires, 
la production d'oeufs au Canada a dimi-
nué de 3.8 7, de juiri 1971 A juin 1972. 
Le nombre de pondeuses a diminué de 
10.2 7. de 28,285,000 en 1971 a 
25,397,000 en 1972 et le taux de ponte a 
augtnenté de 7.2 7.. Les six premiers 
mois de 1972 orit connu une production 
d'oeufs de 4.9 7. plus bas par rapport a 
celle de la période correspondante de 
1971. 

D'après 1'enqute-6chantil1on men-
suelle de Statistique Canada, les pro-
ducteurs ont recu en moyenne 28.9 c. la 
douzaine d'oeufs en juin 1972, contre 
29.0 c. en juin 1971. 

Les stocks d'oeufs congelds en 
entrepôt frigorifique étaient de 3.0 7. 
plus élevé de 

1er 
 juillet 1971 au 1er 

juillet 1972. 

Produits d'oeufs. - Les produits 
d'oeufs congélés et autres des postes 
enregistrés, pendant la période de qua-
tre semaines terminée le ier juillet 
atteignaient 3,206,418 livres contre 
3,546,067 livres pendant la période 
correspondante de 1971. (Source: 
Marché de volailles, rapport du minis-
tère de l'Agriculture du Canada). 

Division d' agriculture 
Section du bétail et des produits animaux 

Publication autorisee par to ministre do I'Industrie ci du Commerce 
Reproduction autorisde noun reserve d'indication do Ia source: Statistique Canada 
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TABLE 1. Summary Table, Can1dd, 
June 1971-72 

TABLEAU 1. Sommaire, Cr: 
juin 1971-72 

June 1971 

Juin 1971 

June 1972 

Juin 1972 

1972 as a 
7. of 1971 

1972 en 
7, de 1971 

Average number of layers ('000) - Nombre moyen de 
pondeuses 	('000) 	............................... 28,285 25,397 89.8 

Eggs per 100 layers - Nombre d'oeufs pour 100 
.. 

1,901 107.2 
Egg production ('000 doz.) - Production d'oeufs 

41,823 40,232 96.2 

pondeuses 	....................................... 1 ,77 4  

('000 	douz.) 	.................................... 
Farm price of eggs sold for consumption (0 per 

doz.) - Prix a la ferme des oeufs mis en march 
(0 	la 	douz.) 	.................................... 29.0 28.9 99.7 

JU1 I'IL 	JUt)' I j /Z 	 1972 as a 
revised(1) 	preliminary(l) 	of 1971 

Juillet 1971 	Juillet 1972 	1972 en 
rectifi6s(1) 	provisoires(1) 	de 1971 
dozens - '000 - douzaines 

Stocks of frozen eggs (1.3 lb. per doz.) - Stocks 
d'oeufs congelés (1.3 livre par douzaine) 	8,765 	9,024 	103.0 

(1) On the first business day of the month. - Le premier jour ouvrable du noi. 	-- 

TABLE 2. Egg Production, 
June 1971-1972 

TABLE11I 2. Production d'oeufs, 
juin 1971-1972 

Average 
number of Eggs per Egg 
layers(1) 100 layers production 

Nombre Nombre d'oeufs Production 
moyen de pour 100 d'oeufs 

pondeuses (1) pondeuses  
1971 	1 	1972 1971 	1972 1971 	1 	1972 

1 000 No. - nomb. 1 000 
doz. - douz. 

Newfoundland - Terre-Neuve ..................... 526 	391 2,143 	1,944 939 633 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 182 	177 1,790 	1,720 271 254 

1,002 	932 1,790 	1,831 1,495 1,421 
474 	441 1,894 	1,991 748 732 

4,654 	3,620 1,772 	1,880 6,872 5,670 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	.................. 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick .............. 

Ontario 	........................................ 10,900 	10,254 1,764 	1,978 16,023 16,903 
Québec 	......................................... 

3,173 	2,790 1,776 	1,727 4,696 4,014 Manitoba 	....................................... 
1,506 	1,412 1,715 	1,795 2,152 2,112 
2,702 	2,469 1,658 	1,708 3,733 3,515 

Saskatchewan 	................................... 

3,166 	2,911 1,855 	2,052 4,894 4,97c 

28,285 25,397 1,774 1,901 41,823 40,23? 

Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique ........ 

Canada 	............................. .......... 
 

(S I) me average or trie estlmateo number ot Layers at the beginning and end ot the month. - Moyenne du 

nombre estimatif de pondeuses au debut et a Is fin du mois. 
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' 	 ABLE 3. Egg Disposition, 
June 1971-1972 

EAU 3. tcoulement des oeufs, 
juin 1971-1972 

	

Sold for consumption 	Used by producers-  

Vendus pour consonznation 	Utilisés par les 
producttirs 

Quantity 	Value 	Farm price 	Quantity 	Value 

Quantité 	Valeur 	Prix a la 	Quantité 	Valeur 
ferine 

	

1971 1 1972 	1971 F 1972 	19711 1972 1971 ! 1972 	1971! 197 
000 	$000 	per doz. 	1 000 	$ 1 000 

	

doz. - douz. 	- 	doz. - douz. 
Ia douz. 

Newfoundland - Terre-Neuve 	928 	621 	415 	294 44.7 47.4 	7 	8 	3 	4 
Prince Edward Island - Ile-du- 

	

Prince-Edonard ...............244 	226 	73 	82 29.8 36.4 	25 	25 	8 	9 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	1,401 	1,341 	396 	389 28.3 29.0 	31 	17 	14 	6 
New Brunswick - Nouveau- 

	

Brunswick ....................654 	641 	246 	274 37.6 42.7 	48 	44 	23 	23 
Québec .........................5,931 	4,738 	2,022 	1,363 34.1 28.8 	352 	342 	162 	161 
Ontario ........................14,630 15,529 	3,716 	3,565 	25.4 23.0 	475 	455 	143 	152 
Manitoba .......................4,391 	3,718 	852 	946 19.4 25.4 	200 	191 	42 	51 
Saskatchewan ..................1,641 	1,585 	469 	530 28.6 33.4 	447 	462 	132 	142 
AUerta ....................... .3,158 	2,796 	992 	1,046 31.4 37.4 	412 	556 	133 	200 

ish Columbia - Colosibie- 
' 	ttannique ................. .4,612 	4,699 	1,683 	1,892 36.5 40.3 	75 	72 	37 	35 

ada .......................37,590 35,894 10,864 10,381 29.0 28.9 2,072 2,172 1 697 1 783 

TABLE 4. Production and Disposition of.Eggs, 
January to the end of June 1971-1972 

TABLEAU 4. Production et écoulenient des oeufs, 
janvier a la fin de juin 1971-1972 

Sold for 	Used by 
consumption(2) 	producers 

	

Production(l) 	- 	- 
Vendus pour 	Utilisés par 

consonznation(2) 	lee producteurs 

	

1971 	I 1972 	1971 	I 1972 	1971 	I 1972 
dozens - '000 - douzaines 

Newfoundland - Terre-Neuve .....................4,698 	4,404 	4,627 	4,334 	39 	38 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-douard 	1,546 	1,482 	1,390 	1,320 	131 	135 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ..................9,548 	7,631 	8,969 	7,100 	167 	121 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ..............4,471 	4,286 	3,931 	3,744 	264 	264 
Québec .........................................41,242 	36,680 	35,603 	31,082 	1,998 	1,955 
Ontario ........................................98,314 	97,523 	90,267 	89,520 	2,683 	2,637 
Manitoba .......................................29,957 	27,263 	27,863 	25,200 	1,175 	1,143 
Saskatchewan ...................................14,051 	13,227 	10,684 	9,859 	2,737 	2,736 
Alberta .......................................23,059 	21,333 	19,337 	17,088 	2,284 	2,807 
British Columbia - Colombie-Britannique .......29,234 	29,780 	27,354 	28,063 	588 	422 

	

(anada .......................................56,120 	243,609 	230,025 	217,310 	12,066 	12,258 

( 	Includes hatching eggs. - Comprend lee oeufs d'incubation. 
(2) Hatching eggs not included. - Ne comprend pas les oeufs d'incubation. 
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TABLE S. Laying type pullet, Chick Placements(l) 1971-1972 

TABLEAU 5. Placements de poussins femelles du type de ponte(l) 1971-1972 

4 Weeks period ending January 1 to 
June 24 June 24 

Période de 4 semaines 1er janvier au 
terminée le 24 juin  24 juin  

1972 as a 1972 as a 
7. of 1971 7. of 1971 

1971 1972 - 1971 1972 - 

1972 en 1972 en 
 7. de 1971  7, de 1971 

'000 '000 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 
16 
18 

43 
18 

268.8 
100.0 

229 
106 

181 
89 

79.0 
84.0 

84 107 127.4 621 620 99.8 Nova Scotia -Nouvelle-Ecosse 	................ 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............ 26 32 123.1 275 266 96.7 
Québec 	....................................... 309 293 94.8 1,704 1,376 80.8 
Ontario 	...................................... 1,037 850 82.0 5,640 4,889 86.7 

Newfoundland - Terre-Neuve 	................... 

297 307 103.4 1,939 1,812 93.4 
69 68 98.6 1,090 1,106 101.5 

151 176 116.6 1,878 1,769 94.2 

Manitoba 	..................................... 
Saskatchewan 	................................. 
Alberta 	...................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 238 203 85.3 1,660 1,607 96.8 

2,247 1 	2,096 93.3 1 15,140 13,714 90.6 Canada 	..................................... 

(1) Excludes breeding stock chicks. - Ne comprend pas lea poussins ponte reproduction. 
Source: Canada Department of Agriculture. - Ministère de 1'Agriculture du Canada. 

TABLE 6. Stocks of Poultry Meat(1) and Eggs, Canada(2) 
(On the first business day of the month) 

TABLEAU 6. Stocks de viande de volailles(1) et oeufs, Canada(2) 
(Le premier jour ouvrable du mois) 

July 1972 
July 1971 July 1972 as a 7, of June 1972 
revised preliminary July 1971 revised 

Juillet 1971 Juillet 1972 Juillet 1972 Juin 1972 
rectifiés provisoires en 7. de rectifiés 

juillet 1971  
'000 '000 

lb. - liv. lb. - liv. 

Fowl and chicken - Poules et poulets 26,846 	21,528 80.2 21,618 
Turkey - Dinde: 

25,884 	14,600 56.4 14,920 Whole - Entière 	............................. 
1,932 	1,418 73.4 1,443 Processed - Apprtée 	........................ 

966 	951 98.4 813 
228 	42 18.4 60 

Unclassified - Non classes 	................... 1,912 	1,860 97.3 1,670 

57,768 40,399 69.9 40,524 

Duck - Canard 	................................. 
Goose - Oje 	................................... 

'000 '000 

Total 	..................................... 

doz. - douz. 

. 

doz. - douz. 

Stocks of frozen eggs 	(1.3 lb. per doz.) - 
Stocks d'oeufs congeles (1.3 livre la douz.) 8,765 	9,024 103.0 9,101 

(1) Includes dressed and eviscerated. - Comprend habillée et éviscérde. 
(2) Exclusive of Newfoundland. - Sans Terre-Neuve. 

I 

I 

I 
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lABLE 7. Egg-feed Ratios, by month, Canada 1963-1972 

I.3LLAU I. Rapports des oeufs aux aliments, par wois, de 1963-1972 

Month - Moth 1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 

January - Janvier 7.02 7.46 5.82 8.02 8.02 6.58 9.07 10.07 6.62 7.50 
February - Février 7.78 7.37 6.25 8.26 7.27 6.58 8.79 9.19 6.36 6.71 
March - Mars ......... 8.34 7.20 6.80 8.78 7.35 6.91 8.69 8.51 6.28 6.51 

8.17 6.87 7.10 9.17 7.18 6.91 8.86 7.93 6.55 6.89 
7.62 6.15 6.85 8.21 6.71 6.45 8.48 7.52 6.56 6.78 
7.55 6.37 6.90 7.80 6.25 6.53 8.06 7.26 6.22 6.34 

July - Juillet 8.31 6.89 7.08 8.37 6.49 6.99 8.08 7.12 6.17 
8.52 7.62 8.11 9.73 6.87 7.95 8.26 7.17 6.50 

September- Septembre 9.66 7.18 8.55 9.60 6.84 8.93 8.76 7.11 6.63 

April - Avril ........ 
May - Mal 	............ 

August - Ao& ........

October - Octobre ., 9.32 6.73 9.81 9.47 6.76 9.01 9.23 7.08 6.70 

June - Juin .......... 

November - Novembre 8.40 6.52 10.05 9.77 6.85 8.90 10.09 6.96 7.24 
December - Ddcembre 7.90 6.65 9.87 9.55 6.91 9.57 10.60 6.86 7.86  

Average - Moyenne 8.22 6.92 7.77 8.89 6.96 7.61 8.91 7.73 6.64 

Note: Ine egg-reeo ratio is tne number or pounas or ii-ti i. raying reea triat are equai in value to tne 
farm price of one dozen eggs. Feed prices are weighted by the number of layers in each of five 
regions of Canada. Egg prices are based on the returns to farmers for all grades of market eggs. 

Nota: Le rapport des oeuf a aux aliments est le nombre de livres de mou1e de ponte A teneur de 17 A 20 % 
dont la valeur 4quivaut au prix d'une douzaine d'oeufs A la ferme. Le prix des aliments est 
pond6r6 suivant le nombre de pondeuses dans cinq regions du Canada. Le prix des oeufs est fondC 

its ttNss 	.I:t itutturs ;ot:r ttu:cs 1s c;tttrori , s doeufs veridus. 

FABLE 8. Average price of eggs sold for consumption in Canada, by month, 1963-1972 

TABLEAU 8. Prix moyen des oeuf a vendus pour consommation au Canada, par mois, 1963-1972 

1963 I 	1964  1 	1965 I 	1966 I 	1967  I 	1968  1 	1969 1970 1 	1971 1972 

dollars 

January - Janvier • .321 .340 .263 .366 .386 .316 .429 .457 .303 .342 

February - Février .358 .337 .284 .377 .351 .315 .417 .422 .295 .304 

.383 .328 .309 .406 .356 .332 .411 .389 .291 .296 March -Mars 	......... 

.376 .313 .322 .425 .348 .331 .415 .363 .304 .314 April -Avril ........ 

.350 .281 .312 .382 .325 .325 .398 .346 .305 .310 May - Mai 	............ 

June - Juin 	.......... .345 .290 .313 .364 .303 .314 .379 .336 .290 .289 

July - Juillet .380 .312 .322 .395 .316 .335 .379 .326 .288 

August - Abut .390 .346 .370 .464 .334 .381 .385 .327 .301 

September - Septembre .440 .325 .390 .458 .333 .425 .406 .322 .305 

October - Octobre ... .426 .305 .447 .453 .328 .428 .425 .322 .305 

November - Novembre .383 .295 .457 .466 .331 .419 .456 .320 .326 

)ecember - Décembre .360 .296 .447 .458 .333 .451 .475 .315 .353 
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Turkey Meat: Production, disposition and Farm Value, Canada, 1941-19T 

Viande de dindon: Production, écoulement et valeur fermière, Canada, 1941-1971 

Year - Année 

Total production 
- 

Production totale 

Consumed by producers(1) 

- Consormeée par les 
producteurs(1)  

Sold - Vendue(l) 

Birds Weight(2) Value Birds Weight(2) Value Birds Weight(2) Value 

Oiseaux Poids(2) Valeur Oiseaux Poids(2) Valeur Oiseaux Poids(2) Valeur 

1 000 1 000 $ 1000 1 000 '000 $'000 1 000 1 000 $ 1000 
lb. - liv. lb. - liv. lb. - liv. 

2,959 35,512 6,395 319 3,828 687 2,563 30,756 5,526 

3,380 40,554 8,366 449 5,386 1,108 2,842 34,102 7,025 

2,497 29,968 7,076 276 3,323 787 2,156 25,868 6,096 

2,782 33,395 8,351 326 3,900 973 2,381 28,580 7,137 

2,788 33,450 10,688 325 3,893 1,241 2,378 28,545 9,104 

2,266 30,816 11,796 265 3,538 1,231 1,927 26,266 10,159 

2,894 39,091 15,201 355 4,469 1,632 2,432 33,082 12,933 

2,371 35,109 17,012 213 2,683 1,295 2,073 31,198 15,122 

2,839 42,459 18,478 183 2,486 1,001 2,556 38,543 16,15 

1941 	............ 

2,731 40,504 19,193 172 2,254 1,008 2,471 36,987 17, 

1942 	............ 

1943 	............ 

1944 	............ 

2,941 43,715 23,424 178 2,495 1,271 2,677 39,975 21,4' 

3,783 60,002 27,720 221 3,448 1,481 3,562 56,554 26,29 

1945 	............ 

1946 	............ 

1947 	............ 

3,394 54,828 26,190 200 3,031 1,352 3,194 51,797 24,838 

1948 	............ 

1949 	............ 

4,762 81,367 34,012 206 3,272 1,270 4,556 78,095 32,742 

1950 	............ 

1951 	............ 

4,713 67,574 30,229 191 2,625 1,125 4,522 64,949 29,104 

1952 	............ 

1953 	........... 

1954 	........... 

6,335 89,968 40,453 213 3,030 1,280 6,122 86,938 39,173 

1955 	........... 

1956 	........... 

6,797 91,264 37,439 171 2,487 966 6,626 88,777 36,473 

8,391 107,839 43,452 225 3,251 1,253 8,166 104,588 42,199 

1957 	........... 

1958 	........... 

10,846 130,614 43,872 240 3,482 1,108 10,606 127,132 42,764 1959 	........... 

1960 	........... 8,538 107,644 40,862 216 3,240 1,175 8,322 104,404 39,687 

11,306 143,831 46,328 247 3,671 1,133 11,059 140,160 45,195 1961 	........... 

11,320 147,155 47,756 225 2,913 878 11,095 144,242 46,878 1962 	........... 

1963 	......... 	.. 11,309 146,317 48,797 217 3,311 1,092 11,092 143,006 47,705 

12,770 162,448 57,591 186 2,782 961 12,584 159,666 56,630 

14,423 186,299 64,304 167 2,524 868 14,256 183,775 63,436 1965 	.......... 

17,261 213,127 74,080 157 2,335 819 17,104 210,792 73,261 1966 	.......... 

1967 	.......... 17,197 207,639 69,634 145 2,208 749 17,052 205,431 68,885 

1964 	.......... 

1968 	.......... 16,258 200,372 68,503 135 2,090 725 16,123 198,282 67,778 

16,660 202,137 70,062 156 2,327 851 16,504 199,810 69,211 1969 	.......... 

18,128 225,307 73,222 141 2,078 713 17,987 223,229 72,509 1970 	.......... 

1971 	.......... 18,211 225,832 71,174 147 2,028 664 18,064 223,804 70,510 

(1) On tarin only trom 1941-1951. - Sur La terme seul.ement de 1941-)1. 
(2) Dressed weight from 1941-1954. - Eviscerated weight from 1955 to date. - Poids habillé de 1941-

1951. - Poids Avesc6rd de 1955 a date. 

I 
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SUMMER OUTLOOK 1972 
	

PROSPECTIVE 9T9 1972 

Oeuf a 

La nombre total de pondeusea passers sans doute de 27 
millions b la fin du printeinps a 26 millions en juillet et 
sera 1égrement infrieur a ce chiffre en soOt et en septembre. 
En novembre et déceinbre, on a'attend qua le total remonte a 
27 millions. 

Par coutraste, le nombre des pondeuses totalisait respec-
tivement 28.8 et 28.7 millions en novembre et décembre 1971. 

Ces previsions se fondant sur l'hypothèse d'un taux de 
mortalitd inférieur A cc qu'il était en 1971, grace b Is vacci-
nation contre Is inaladie de Marek, et d'un abattage plus dlevé 
de poules que l'annde derniare a la suite du prograimne special 
d'abattage. 

On s'attend A une diminution de Ia production quotidienne 
totale doeufa: de 1.34 million de douzaines en janvier et 1.30 
mitlion en avril et en juin, elle devrait fldchir a 1.2 million 
de douzaines en septembre at en octobre. On prevoit dgalement 
une Iégère augmentation en novembre et en décembre, portant is 
production quotidienne A 1.3 million de douzaines. 

De mai A décembre, pras de 68 7. de Is production totale 
devrsit passer par lea postes enregistres en comparaison de 
65.1 7, en 1971. Las ventes menauelles effectuées dans lea 
postes enregistrés devraient étre de 875,000 A 900,000 caisses 
de mai h aoOt, d'environ 830,000 en septembre et octobre, 
860,000 en novembre et près de 900,000 en décembre. 

Las stocks de produits a base d'oeufs diminueront progres-
sivement et devraient se rapprocher de Is norinsle d'ici la fin 
de l'auto,nne. 

Las prix augmenteront sans doute progresaiveinent durant 
Ic deuxiame semeBire de 1972. La niveau de cette augmentation 
sera influence par lea prix aux Etats-IJnis puisque Is baisse 
de Ia production aux . -U. accuse Un retard de piusteura mole 
sur celle du Canada. 

Poulets b griller 

Lea ventes atteindront on total d'envjron 152.3 millions 
de livres de juin a soOt, soit 10 7,  ou 13.7 millions de livres 
de plus que l'année précédente. Ce chiffre représenterait 
aussi 11.6 millione de livres de plus que is consonation inté-
rieure de l'annde dernière durant Is mème pdrtode. 

L'augmentation prdvue dams Is production eat trop impor-
tante pour 8tre convertie en stocks et 11 eat peu probable qua 
Is consonesation absorbe cette augmentation aux prix actuels. 
II se peut qua lea prix du gros au detail diminuent de 10 7, ou 
davantage. 

Dindons 

Lea placements de dindonneaux A griller dtaient d'environ 
5 7, plus dlevds que l'année dernière en mars, avril at mai. 
En juin, juillet at aoOt on s'attend donc I une augmentation 
de 5 7, dana lea ventea par rapport a 1971. Ce chifire serait 
cependant inférieur de 22 7, A celui de 1970. 

Bovine de boucherie 

Résumé.- Lea prix at lea disponibilités seront en moyen-
ne supérteurs a ceux de l'année prdcCdente durant le deuxième 
semestre de 1972. La demande estivale de viande de boeuf sera 
forte a cause de Is vogue saisonnière de is cuisine en plain 
air, des disjsnihi Ii t( r.du t.s r, vI mdc de rrc t de 1 

The total number of layers will likely decline 
om about 27 million in late spring to 26 million in 

July and slightly below that in August and September. 
In November and December, numbers will probably increase 
again to 27 million. 

By contrast, layer numbers were 28.8 and 28.7 
million, respectively, in November and December, 1971. 

The above forecast of layer numbers is based on 
the assumptions that mortality rates will be lower 
than in 1971 due to Marek's vaccine, and that fowl 
slaughter will be heavier than last year due to the 
special slaughter program. 

The daily rate of total egg production - 1.34 
million dozen in January and 1.30 million dozen in 
April and June - is expected to fall during the suier 
to 1.2 million dozen in September and October. It may 
rise slightly in November and December to 1.3 million 
dozen per day. 

About 68 7,  of total production should go through 
registered stations from May to December - 68 7, 
compared to 65.1 7, in 1971. Marketings through regis-
tered stations per month should be between 875,000 and 
900,000 cases from May to August, about 830,000 in 
September and October, 860,000 in November and close 
to 900.000 in December. 

Stocks of egg products will gradually decline 
and should be closer to normal by late fall. 

Prices will likely rise gradually for the rest 
the year. The extent of the rise will be influenced 
prices south of the border, since the decline in 

.S. production is still several months behind Canada's. 

Broiler Chickens 

Marketings will total about 152.3 million pounds 
from June to August, 107. or 13.7 million pounds more 
than a year earlier. This would also be 11.6 million 
pounds more than last year's domestic disappearance 
for the same period. 

The expected increase in production is too large 
to go into stocks, and it is doubtful that consumption 
will absorb the increase at current prices. Wholesale-
to-retail prices are likely to weaken 10 7,  or more. 

Turkeys 

Placements of broiler turkey poults were about 
five 7. higher than a year ago in March, April and May 
Therefore, an increase of 5 7, in marketings over 1971 
is expected for June, July and August. however, this 
number would still be 22 7, less than in 1970. 

Beef 

Sunanary. - For the last half of 1972, prices and 
supplies will average above a year ago. Summer demand 
for beef will be strong because of seasonal interest 
for outdoor cooking, lower pork supplies, and aggressive 
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Porcs 

Résumé.- Pour le deuxième semestre de 197• , I 
nibilitéa aeront inférieures a celles de l'an d 	t I 
prix plus élevés. 

En Amérique du Nord, Ia production et les prix des porcs 
continuent a subir des fluctuations cycliques. En 1971, au 
Canada comae aux Etats-Unis, l'industrie du porc a enregistre 
des abattages records et des prix faibles. 

Un revirement s'est produit è Is fin de mai loraque 
l'abattage a fléchi dana lea deux pays: de 4.7 7. au Canada et 
de 10 7. aux Etats-Unis. 

Produits laitiers 

Résumé.- En 1972, on prévoit que Is production de lait 
au Canada dépaasera de 3 a 3.5 7. celle de 1971 et atteindra 
18.4 milliards de livres au total. Lea recettes agricoles 
en espèces pour le lait et Is matière grasse butyrique de Is 
crème auVnenterortt  en 1972. 

Cfréales secondairea(l) 

Résumé.- A cause des disponibilités mondiales abondantea 
en céréales secondaires, le prix de ces denrées n'augmenters 
probablement p55 au cours des prochains mois, sauf dana les 
pays ob une faible production cette annde entratnerait one 
demands plus forte que d'ordinaire. 

Production d'oeufs et nombre de pondeuses 
aux Etats-UnisS..?. 

Selon le Crop Reporting Board, les pondeusea des tat 
Unia ont produit 6,088 millions doeufs en mai. 11 y avail 
environ 308.3 millions de pondeuses en mai soit 3 7. de moii 
qu'un an plus t8t. La taux moyen de pants au cours du moi.' 
s'est maintenu è plus de 1 7. au-dessus de celui de mai 1971 
11 a sinai plus que contrebalancé Is diminution de pondeus. 

Au 1er  Juin 1972, on comptait 306.6 millions de pondeuses 
dans les fermes, soil 3 7. de moms que les 316.3 millions que 
l'on dénombrait on an plus tOt, et 1 '4 de moms que le mois 
précddent. La taux moyen de poole au ler  juin était de 63.6 
oeufs pour 100 pondeuses, donc plus élevé que les 63.8 de 
l'année precédente et que lea 63.0 du ier  mai 1972. 

(1) Source: Division de linformatton, Ministers de l'Agricul-
lure do Canada, Ottawa. 

(2) Source: Ninistère de l'Agriculture des Etats-Unis. 

Hogs 

Sumary.- Supplies for the last half of 1972 
will average below a year ago. Prices will be higher 

Cyclical swings in hog production and prices 
continue to be the rule in North America. In both 
Canada and the U.S., the hog industry had record 
slaughter and low prices in 1971. 

A turn-around occurred to the end of May with 
slaughter in both countries down 4.7 7. in Canada and 
10 7. in the U.S. 

Dairy 

Sunanary. - Canadian milk production in 1972 is 
forecast to increase three to 3.5 7. from 1971 levels. 
It may reach 18.4 billion pounds. Farm cash receipts 
for milk and butterfat in cream will increase in 1972 

Feed Crains(l) 

Si.msnary. - Heavy world supplies of feed grains 
seem likely to prevent price increases in coming months, 
unless demand reaches unusual proportions in countries 
where production is down this year. 

The Nation's laying flock produced 6,088 million 
eggs during May, nearly 2 7. less than in May 1971, 
according to the Crop Reporting Board. Layers on 
hand during May averaged 308.3 million, 3 7. below a 
year earlier. The average rate of lay during the month 
was up 1 'I. from a year earlier to partially offset 
the fewer layers. 

Layers on farms June 1, 1972 totaled 306.6 
million, down 3 7. from the 316.3 million a year earlier 
and 1 7. fewer than a month earlier. Rate of lay on 
June 1 averaged 63.6 eggs per 100 layers, up from 63.0 
a year earlier but down from the rate of 63.8 on May 
1, 1972. 

(1) Source: Information Division, Canada Department of 
Agriculture, Ottawa. 

(2) Soice: United States Department of Agriculture. 
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